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Highlights H1/Q2 2021

• EBIT liegt mit 31,4 Mio. Euro zum Halbjahr deutlich über Vorjahreswert, Anstieg auch
im zweiten Quartal

• Gesamterlöse steigen im Halbjahr deutlich (+17 Prozent) auf den neuen Höchstwert
von 421,8 Mio. Euro, Rekordzuwachs im zweiten Quartal (+21 Prozent)

• H1: Erlöszuwächse in sämtlichen Beratungsfeldern, vor allem in der
Immobilienvermittlung (+39 Prozent) und im Vermögensmanagement (+33 Prozent)

• Betreutes Vermögen überschreitet mit 51,4 Mrd. Euro erstmals die 50 Mrd. Euro-
Marke

• Prognose für 2021: Oberes Ende der kommunizierten EBIT-Spanne von 55 bis 61 Mio.
Euro erwartet – Planung für 2022 bestätigt
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Anstieg der Gesamterlöse um 17 Prozent (H1) bzw. 21
Prozent (Q2)

Umsatzerlöse

Sonstige ErlöseErlöse aus
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Zuwächse in allen Beratungsfeldern

Umsatzerlöse H1 und Q2
In Mio. Euro

*ohne MLP HypVorjahreswerte in Klammern

+11,8
%

+32,6
%

-20,0%

-8,7%

Altersvorsorge
H1: 88,2 (78,9)
Q2: 49,0 (39,5) | +24,1 %

Vermögensmanagement
H1: 159,4 (120,2)
Q2: 82,1 (64,9) | +26,5 %

+11,9
%

Krankenversicherung
H1: 28,2 (25,2)
Q2: 14,0 (12,1) | +15,7 %

+6,9%

Sachversicherung
H1: 94,3 (88,2)
Q2: 27,2 (23,8) | +14,3 %

+20,5
%

Finanzierung*
H1: 10,6 (8,8)
Q2: 5,7 (4,4) | +29,5 %

+38,5
%

Immobilienvermittlung
H1: 22,3 (16,1)
Q2: 13,6 (8,6) | +58,1 %

Erlöse aus dem Zinsgeschäft
H1: 6,4 (8,0)
Q2: 3,1 (3,9) | -20,5 %

Übrige Beratungsvergütungen
H1: 2,1 (2,3)
Q2: 1,1 (1,0) | +10,0 %

38,7%
(34,6%)

6,9%
(7,2%)

22,9%
(25,4%)

0,5% (0,7%)

5,4% (4,6%)

21,4%
(22,7%)

1,6% (2,3%)

2,6% (2,5%)

Erlösverteilung H1 2021:
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Positive Entwicklung wichtiger Bestandsgrößen

Jeweils zum Stichtag 31.12., Q2 zum 30.06.

In Mrd. Euro In Mio. Euro

Betreutes Vermögen Bestände in der Sachversicherung

*inkl. Erstkonsolidierung der RVM Gruppe
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Gezielte Wertschöpfung innerhalb der MLP Gruppe

Greifbare Mehrwerte durch gemeinsame und vertiefte Wertschöpfung

Fokus: Privat-, Firmen-
und institutionelle
Kunden

Zusätzlicher Fokus:
Marktteilnehmer/

Vermittler
Zusätzliche Wertschöpfung für MLP Privatkundengeschäft:
• Mittelbare Unterstützung durch Brand- und Know-how-Transfer
• Direkte Unterstützung des Beratungsprozesses durch Spezialisten
• Prozessvorteile in der Abwicklung für Berater und Kunden

Zusätzliche Wertschöpfung für Konzerngesellschaften:
• Erhöhung der Kundenbasis
• Erhöhung des Volumens
• Größenvorteile
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H1: EBIT liegt bei 31,4 Mio. Euro

Gewinn- und Verlustrechnung
In Mio. Euro

Gesamterlöse

EBIT

Finanzergebnis

EBT

Steuern

Konzernergebnis

EPS in Euro
(verwässert/unverwässert)

Q2 2020

165,3

8,1

0

8,1

-2,5

5,6

0,05

Wesentliche EBIT-Effekte im Q2:
• Im Vorjahresquartal einmaliger

Ergebnisbeitrag von 3,4 Mio. Euro für
eine Umsatzsteuerrückerstattung

• Erstkonsolidierung von RVM mit
einem EBIT-Effekt von -1,1 Mio. Euro

• Erhöhter Beratungsaufwand

Q2 2021
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9,6

-0,8

8,8

-3,4

5,4

0,05

H1 2021

421,8

31,4

-1,7

29,7

-8,5

21,2

0,19

H1 2020

359,0

18,8

-1,0

17,8

-4,7

13,1

0,12
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Starke Bilanz

Aktiva 31.12.2020 30.06.2021

Immaterielle Vermögenswerte 178,9 222,7

Finanzanlagen 197,6 207,4

Forderungen gegen Kunden aus dem Bankgeschäft 880,6 913,2

Forderungen gegen Kreditinstitute aus dem Bankgeschäft 751,5 588,5

Sonstige Forderungen und Vermögenswerte 199,8 198,1

Zahlungsmittel 859,0 1.209,1

Passiva

Eigenkapital 454,0 450,1

Rückstellungen 115,8 103,9

Verbindlichkeiten gegenüber Kunden aus dem Bankgeschäft 2.271,9 2.507,4

Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten aus dem Bankgeschäft 107,5 120,5

Andere Verbindlichkeiten 265,7 302,4

Gesamt 3.235,0 3.513,5

Eigenkapitalrendite: 4,7 %

Eigenkapitalquote: 12,8 %

Eigenmittelquote: 18,5 %

In Mio. Euro

Auszug

Nettoliquidität: 149 Mio. Euro
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Anzahl Kundenberater

Beraterzahl über Vorjahreswert
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Zahl der Familienkunden steigt auf 557.100

Familienkunden Firmen- und institutionelle Kunden

Brutto-
Neukunden H1 8.800 8.400 9.800
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Prognose 2021

Qualitative Einschätzung der Umsatzentwicklung Ergebnisentwicklung (EBIT)
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Weiterhin EBIT von 75 bis 85 Mio. Euro für 2022 geplant
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Wachstumsfelder 2022 im Überblick

EBIT-Beitrag aus dem jungen Bereich
In Mio. EuroIn Mio. Euro

 Deutlicher Anstieg des Projektvolumens eingeplant: Ab 2021
mind. 10 Projekte p. a. in der Pipeline

Projektgeschäft DEUTSCHLAND.Immobilien

 Wiederanstieg in der betrieblichen Altersvorsorge (bAV) nach
Beeinträchtigungen vor allem im Vorjahr (COVID19)

 Kontinuierliches organisches Wachstum Sachversicherung

Umsatzwachstum über verschiedene Beratungsfelder

Vermitteltes Immobilienvolumen
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Zusammenfassung

• Umsatz und Gewinn im ersten Halbjahr weiter gesteigert –
Rückenwind für den weiteren Jahresverlauf

• MLP profitiert vom breiten Fundament und der Vernetzung
unterschiedlicher Perspektiven und Expertisen im Konzern

• Optimistischer Blick auf das zweite Halbjahr – auch für die Planung
2022 liegt der Konzern weiter auf Kurs
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Vielen Dank für Ihre Aufmerksamkeit!
Bei Fragen stehen wir jederzeit gerne zur Verfügung.

Alte Heerstraße 40
69168 Wiesloch

06222 • 308 • 8320 investorrelations@mlp.de mlp-se.de


